117  
Peruenient  
è Lufitania  
Socy.

Galparis  
Berzai  
multiplex  
labor.

119  
Vnus ex  
B. Vrſula  
comitatu  
Reliquijs  
ingentia  
pericula ſu-  
perata.

magnificentissimo, & gratulatione maxima coli. Administrationem Collegij continuò Lancillotus Gomio cessit: sicut enim Xaverius ipse, cognitus ad id eum munus à Simone mitti, discedens in Commorinum, mandarat. Gomius missò ad Xaverium Paulo de Valle, qui & litteras perferret, & deinde in Commorinensis Ecclesiæ cultura maneret; cœpit statim ostendere plus sibi ad agendum cum populo, quam ad tenendum administrationis Religioſe clauum facultatis suppetere. Nam ante cognitum satis patriæ eius ingenuum, quam Comimbricæ, quam Parisijs rationem accepérat, in eam Goanum Collegium redigere, & id genus alia moliebatur. Idem tamen, ut erat acer, & animo magno, nec vulgari facundia, priuatim publicè exorūs agere, ingentes tota vrbe motus exciuit.

120  
Obedientia  
Gasparis.

121  
Obedientia  
vii.

122  
Item obe-  
dientia vii.

Interea Gaspar ex laboribus in morbum lapsus salutatur ab eo, perque iocum iussus oculis conualescere, quod imponenda eius humeris crux domi iam conditam ac paratam haberet; postridie de cubili surrexit, Gomiumque conuenit ad iussa omnia perexpeditus & alacer. Cuius singularis obsequi & illud haud leue documentum est. Mos est Prætoris Indicivel in annona caritate, vel cum in milites stipendia non suppetunt, publico in loco præbere epulum: quod tum veſcendi, tum specandi gracia ingens vnde turba concurrit. Id per eos dies cum à Prætore daretur, eo se conferre iussus Gaspar, vt ad circumfusam multitudinem verba faceret; nulla interposita mora, cum Cosmo Turriano, qui Societati Goæ ſe nuper adiunxerat, alioque Malabare Fratre ad publici conuiuij locum properat, imperata facturus. Accumebant tum conuiuus termè ſexenti, & circumſtabant ſpectatores innumeris; cum Gaspar singulas perluſtrans mensas, quorumdam infuſurat in aures, Quām vellem vos Chiristi epulum de peccatis mire confessos: Verū cum inurbāc à quibusdam & perulante exciperetur, cœpit ille plenus Deo verbis Christi ad ſe vocantis liberè vociferari, Venite ad me omnines, qui laboratis, & ego reficiam vos. Quo inuitato iniuationis genere cum conuiuas rei nouitate ſuspensos ſibi attentissimos redidifserit; eadem vocis animique contentionē dicere aggreflus ad finem vñque perrexit, tam expedita & profluente quodammodo celeritate verborum, vt nunquam meminerit ſe dixisse ſolutiū. Vis obedientie videlicet linguaſ ſoluerat, quæ vel infantes facit eſſe diſertos, & expeditos elingues. Vbi perorauit, edixit ſecunda, quinta, & lexta feria multò lauiores ſe illis epulas, quām dediſſet Prætor, appofitum, pabulum nimis diuini verbi: quod in gentibus animorum ſtudijs ac commodo, vt reperat, poſtea præbuit. Alias etiam ab eodem Gomio iussus Andream Caruallium ætate nobilitate que florentem (erat enim Duciſ Alcaceſij frater) ad Societatem Gaspar adducere; is exco item duetus obſequio fecit impetrata ſane feliciter, & nouo ſocio Societate auxit, cuius deinceps exemplo nobiles alij non pauci ad pietatem animum appulerunt. Nouum haud dubiè vocationis genus, idemque, ſi prudentia expendatur humana, probabile minus; ſed qui ſapientiam ſapientium, & prudentiam prudenti-